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Beratung und Unterstiitzung

fiir Kinder, Jugendliche und Familien.
Vertraulich und kostenlos.

DINI SCHUEL-DINI CHANCE|‘
SCHULE DIETIKON
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Schulsozialarbeit in Dietikon

Das Angebot der Schulsozialarbeit richtet sich an Kinder, Jugendliche, Eltern und Mitarbei-
tende der Schule. Wir beraten bei sozialen und persénlichen Fragen sowie bei Problemen mit
Freunden, in der Schule und Familie.

Wir unterstiitzen Kinder und Jugendliche in ihrer Entwicklung und helfen ihnen, Strategien im
Umgang mit schwierigen Situationen zu entwickeln, sei dies mit Freunden und Freundinnen,
Lehrpersonen oder Eltern — in der Schule, auf dem Schulweg, in der Freizeit oder zu Hause.

Unser Angebot ist vertraulich und kostenlos. Wir arbeiten unabhéngig und sind im Schulhaus
anzutreffen. Die Schulsozialarbeit ist ein Angebot der Pddagogischen Dienste der Schule
Dietikon.
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Unser Angebot

Fiir Schiilerinnen und Schiiler

— Hilfe bei Konflikten im Schulhaus mit Mitschilerinnen und Mitschilern
— Beratung bei Schwierigkeiten zu Hause

— Ein offenes Ohr bei persénlichen Sorgen und Noten

Fiir Eltern

— Beratung bei familidren Problemen und Erziehungsfragen

— Klarung bei Fragestellungen in Bezug auf die Entwicklung des Kindes

— Unterstltzung bei Auseinandersetzungen lhres Kindes in der Schule oder auf dem Schul-
weg

— Hilfe bei der Suche nach geeigneten Freizeitangeboten fiir Kinder

— Unterstlitzung bei der Vermittlung von Beratungs- und Fachstellen

Fiir Mitarbeitende der Schule

— Unterstlitzung in schwierigen Situationen mit einzelnen Schiilerinnen und Schiilern oder
einer Klasse

— Teilnahme und Beratung bei Elterngesprachen

— Beratung und Unterstltzung bei Fragen zum Kindeswohl

— Einbezug bei Veranstaltungen zu Themen wie Gewalt, Drogen, Sexualitat, Mediennutzung
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Kontakte Schulsozialarbeit
2022/2023

Bl Fondii
Bohnackerstrasse 5
8953 Dietikon

Philipp Breitschmid +41 79 681 43 95
philipp.breitschmid@dietikon.ch

[ Luberzen

Schéneggstrasse 156

8953 Dietikon

Dania Moor +41 79 681 01 96
dania.moor@dietikon.ch

Samuel Nussbaum +41 79 681 01 97

samuel.nussbaum@dietikon.ch

B steinmiirli

Romerstrasse 15

8953 Dietikon

Andrea Daniels Arifi +41 79 681 43 96
andrea.daniels@dietikon.ch

Christian Heider +41 79 681 43 99
christian.heider@dietikon.ch

Sarah Tohmé +41 79 867 76 74

sarah.tohme@dietikon.ch

[[] stierenmatt
Karl-Heid-Strasse 5

8953 Dietikon

Angelika Witzig +41 79 681 00 96

angelika.witzig@dietikon.ch

[ wolfsmatt
Schoneggstrasse 70

8953 Dietikon

Fabienne Weiss +41 79 681 01 98

fabienne.weiss@dietikon.ch

Samuel Nussbaum +41 79 681 01 97

samuel.nussbaum@dietikon.ch

Zentral
Bremgartnerstrasse 15
8953 Dietikon
Anna Kolb +41 79 681 00 97
anna.kolb@dietikon.ch

Angelika Witzig +41 79 681 00 96
angelika.witzig@dietikon.ch

Stefanie Kreutzpointner +41 79 873 37 34

stefanie kreutzpointner@dietikon.ch

Haben Sie ein Anliegen oder einen Wunsch? Rufen Sie uns an,

wir sind gerne fir Sie da.

Christian Heider
Leiter Schulsozialarbeit

bt Schulsozialarbeit Dietikon
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